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01701 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

תִיק  ה ו  ה שְׁ ש  א - כַּמ  ה ש  י תִּ ת כִּ שַׁ ר   פ 

 

יוֹם שעד ימינו משלמים על כך, כדכתיב: " בְׁ
תִי דְׁ קַּ דִי... וּפ  קְׁ מה גרם  )עמוס ג', י"ד(." פ 

י"ג מידות -משה רבינו משתמש בלמחילה? 
 רחמים.

 

כתוב: נתעטף הקב"ה  )ר"ה י"ז ע"ב(בגמרא 
כשליח ציבור והראה לו למשה סדר תפילה, 
אמר לו: 'כל זמן שישראל חוטאין יעשו לפני 

 כסדר הזה ואני מוחל להם'. 
 

שַע" ר עַל פֶּ א עָוֹן ועְבֵֹׂ דהיינו,  - )מיכה ז', י"ח( "נשֵֹׂ
מידת  -מעביר על מידותיו. רש"י הקדוש פירש

 הדין מניחה לו.
 

מי שרוצה להינצל בעלי המוסר אומרים: 
מחבלי משיח ומכל הפרעות של הדור 
 האחרון, מוטל עליו לעזור, לרחם ולוותר.

 העיקר לא לצעוק על יהודי. 
 

אומר: "כָל ימַָי  )א', י"ז(התנא בפרקי אבות 
לָא  י לַגוּף טוֹב אֶּ ים ולְֹא מָצָאתִּ ין הַחֲכָמִּ י בֵׂ גָדַלְתִּ

יקָה" כגון בדיה מברטנורא פירש: הרב עו -שְתִּ
 שומע חרפתו ושותק.

 

במה מסופר על מרן ה'חפץ חיים' שנשאל 
והשיב: כל פעם שבא אדם  הארכת ימים?

פיניתי לו את המקום ועברתי לצד השני.  -מולי
 כך שרדתי שנים רבות בזקנה מופלגת. 

 

 וה'תשפ" אדר חי"

 

 

מי לא רוצה חיים טובים? מי לא משווע להוריד 
מעליו דינים ומניעות? מי לא מקווה שהתפילות 

צָה:  אם מצערים אותך ואתה יתקבלו? יש עֵׂ
 מבליג! באותו הרגע זו שעת רצון.

 

כמה הזדמנויות כאלו יש לנו תחת היד! רבי 
כותב: אין דבר שמכשיר את  משה קורדוברו

כמו אדם שבולם פיו כאשר  -הנפש ומכפר עוונו
אך  -הרבה תיקונים שמעתי מביישים אותו.

 .אין יותר טוב משתיקה
 

פעם אחת שיהודי בולם  הרבי מסאסוב אומר:
 שווה יותר מאלף תעניות! -עצמו מלכעוס

 

אנשים ממתינים שעות לקבל ברכה. נוסעים 
שועה בזכות הצדיק, בדרכים וטסים לקבל י

 אבל יש אפשרות אצלנו בבית!
 

אחד הגבאים אצלנו ביישוב זכה לחתן את 
בנותיו אחרי שביום הכיפורים אחד המתפללים 

 אבל הוא לא ענה! -בייש אותו ליד כולם
 

כתוב: "אין העולם  )חולין פ"ט ע"א(בגמרא 
 מתקיים אלא במי שבולם פיו בשעת מריבה".

 

כתוב: אשריו ששומע א( )סנהדרין ז' ע"בגמרא 
חרפתו ושותק ומרגיל בכך ואדיש כמו דדש דש 
הלכו להם בשתיקתו מאה רעות שהיו באות 

 עליו על ידי התגר.
 

מתי דוד  )בשם המדרש(:מרן ה'חפץ חיים' אומר 
ראש  -המלך עלה לגדולה? כאשר שמעי בן גרא

)ר"ת  נמרצ"תהסנהדרין מקלל אותו קללה 

 ועבה(.ת, וררצוצח, רואבי, מואף, נ
 

בני ישראל חוטאים בחטא הגדול ביותר 
'חטא העגל' חטא גדול  -בתולדות עם ישראל

0175: 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה

 הצלחה בכל העניינים -סף ליאור בן דליה אפרתיו

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב
 דני בן שושנה            אבישג ודניאל בני מירב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 ואליהומיטל בת מלכה            מאיר בן שרית  
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 קיימאזרע קודש בר 

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              סופיהאסף בן 

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים         סימי בת סוליקה

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

            אורן בן פרידה          מוריה בת רחל ברכה   
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 ר בת פרידה                    יניב בן פרידהלימו
   שירה ברכה בת מלכה חיה    מאיה בת עדי   

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                             ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

יִ -א  " פַּ נּוּן אֶרֶךְ אַּ חוּם וְׁחַּ וֹן ו פֶשַּ ... םל רַּ א ע   "ענשֹ 
 (ז'-ו', ל"ד)שמות 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ יוסף דהן בן רחמה ז"ל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

 מה עניינה של שבת פרשת פרה?
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
לקרוא בנוסף לפרשת השבוע, בארבע שבתות לאורך חודש אדר שסמוך לניסן. בשנה רגילה יש ארבע פרשות שחז"ל תיקנו 

הקריאה נעשית בחודש אדר. בשנה מעוברת באדר ב'. השבתות עצמן נקראות בשמות מיוחדים: 'פרשת שקלים', 'פרשת 
 זכור', 'פרשת פרה' ו'פרשת החודש'.

 

המקדש היה קיים הביאו קורבן פסח. לכן היתה חובה -רבותינו אמרו מספר טעמים לקריאת פרשת פרה: א. בזמן שבית
להיטהר לפני הרגל מטומאת מת. זכר לכך אנחנו קוראים את הפרשה, שעוסקת בטהרה מטומאת מת על ידי פרה אדומה. 

חרי הקמת המשכן, שרפו את הפרה האדומה. בשלב הזה טעם נוסף לדבר, מכיוון שבמדבר סיני סמוך לחודש ניסן ומיד א
היזו מאפר פרה אדומה על הטמאים וטיהרו אותם, כדי שיוכלו להקריב את קורבן פסח בזמנו. לכן קוראים פרשה זו כדי 

 המקדש, כדי שנוכל לעבוד לפניו.-להתפלל לפני ה' שירחם עלינו ויטהר גם אותנו ונזכה לבית
 

. )כמו פרשיות שקלים והחודש(או מדרבנן  )כמו פרשת זכור(ב לקרוא את פרשת פרה הוא מדאורייתא הפוסקים נחלקו האם החיו
לדעת התוספות החיוב הוא מדאורייתא וכן דעת פוסקים רבים. למרות שיש שחולקים ואומרים כי החיוב הוא רק מדרבנן, יש 

-ולהוציא את ספר התורה המהודר ביותר שיש בביתלהחמיר כדברי האומרים שזו חובה מן התורה. לכן יש להדר בקריאה זו 
הכנסת. הקורא בתורה יכוון להוציא את השומעים והקהל יתכוונו לצאת ידי חובה. ראוי ונכון, שהנשים יבואו לשמוע קריאה 

ות מס' ברכות שולחן ערוך, סימן קמ"ו וסימן תרפ"א. תוספ מקורות:זו, מכיוון שגם נשים היו צריכות להיטהר ולאכול מקורבן פסח. 
 דף י"ג ע"א, ריטב"א )מגילה י"ז ע"ב(, תרומת הדשן )סי' ק"ח(.

 

כָל גִּ  יכֶּם וּמִּ כלֹ טֻמְאוֹתֵׂ ם מִּ ים וּטְהַרְתֶּ יכֶּם מַיִּם טְהוֹרִּ י עֲלֵׂ ר ההפטרה היא בנביא יחזקאל, מכיוון שכתוב בה: "וזְָרַקְתִּ יכֶּם אֲטַהֵׂ לוּלֵׂ
תְכֶּם"  שו"ע סי' תרפ"ה ג', ילקוט יוסף ע"מ רס"ה, חזון עובדיה פורים עמ' י"ח. מקורות:ים והעוונות. טהרה מהחטא -ו, כ"ה(")יחזקאל ל אֶּ

 

לא יצאו ידי חובה. אפילו  - )במדבר י"ט, י( אם הקורא בתורה טעה וסיים פרשת פרה בפסוק: "ולְַגֵׂר הַגָר בְתוֹכָם לְחֻקַת עוֹלָם"
 )בברכות לפני ספר התורה ואחריה(,אם כבר קראו גם את ההפטרה בברכותיה, חוזר ופותח את ספר התורה ומתחיל לקרוא 

ב" טְמָא עַד הָעָרֶּ ש הַנגַֹעַת תִּ את הפסוקים, שהחסיר. אפילו אם הפסיק בפסוק:  )במדבר י"ט, כ"ב( מראש הפרשה עד "והְַנֶּפֶּ
י" "מַיִּם ל כֶּלִּ גם כן לא יצאו ידי חובה וחוזר וקורא. מכל מקום אם כבר בירך על ההפטרה לפניה  )במדבר י"ט, י"ז( חַיִּים אֶּ

ילקוט יוסף מועדים עמ' רס"ה.  מקורות:ולאחריה, ואחר כך נזכר, לא צריך לחזור ולברך את ברכות ההפטרה, כשמפטיר שנית. 
 פורים עמ' כ"ו. -חזון עובדיה

 

 
 
 

 
 

הכל  -הרב הגאון ר' אברהם אלימלך בידרמן סיפר מעשה שהובא ב'באר הפרשה' ממנו ניתן לראות שכל מה שה' עושה
לטובת האדם. שמעתי ממכירי בעל המעשה שגר בעיר ביתר. אחד מבניו היה זקוק לבדיקת עיניים לצורך הזמנת משקפיים. 

ל בירושלים. כשהגיע היום המיועד, אם הילד נסעה עם בנה הוא קבע תור לבדיקת עיניים ב׳אופטיקה׳ שברחוב מלכי ישרא
באוטובוס מביתר לירושלים. במהלך הנסיעה מחברת האוטובוסים נשלחה הודעה לנהגים, שמאחר והדרך הרגילה עמוסה 

 ופקוקה ברכבים, לכן הם הודיעו לנהגים שלהם שנוסעים בקווים מסויימים לנסוע בדרך אחרת שכעת פנויה יותר.
 

מה נהג האוטובוס התעקש שלא לשמוע בקול הסדרן והוא המשיך בדרכו הרגילה מבלי לשנות את מסלול הנסיעה. משום 
ואכן דרכו נמשכה עוד כשעתיים בגלל הפקק. בעודם בדרך האמא התקשרה אל האופטיקה להודיע שהם מאחרים. הם ענו 

 שאיחרו את המועד וכבר נסגרה האופטיקה...
 

סיטר׳ לא עלה בנקל, וגם -ל כמה וכמה קשיים שעברו באותו היום. גם סידור הילדים אצל ׳בייביהאישה הצטערה צער רב ע
טלטולי דרך קשים, ועל הכל העובדה שלא עלה בידם לעשות את הבדיקה ועכשיו הם יאצלו לקבוע מועד אחד לבדיקה ושוב 

 סיטר ושוב לנסוע מביתר לירושלים. -היא תאלץ למצוא ביבי
 

ל"ע )מדובר בתקופה בה המחלה היתה קשה ביותר ועברו מספר ימים נודע ואז נודע כי אחד מהעובדים ב'אופטיקה' חלה בקורונה 

באותם הימים היתה החלטה שכל מי שהיה במגע עם אותו עובד חולה היה  כל מי שקיבל את המחלה היה חולה למשך זמן רב(.
ם ולאחר מכן לעשות בדיקת קורונה ולהראות שאינם חולים. באותה שעה עליו להיכנס ל׳בידוד׳ למשך ארבע עשרה ימי

 ".יום! 41אני בכיתי על ׳בידוד׳ באוטובוס למשך שעתיים אבל מהשמיים חסכו ממני בידוד של האמא אמרה: "
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ח   ג  שְׁ יוֹנ  ה הַּ  העֶלְׁ
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (0555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (0555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (0900)שנים. בשנת ה'תרע"ב  07תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (0900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (0905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 71-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. נפטרו בחיי רבינו( )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (0546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (0576)

נכנס ללמוד  (0550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (0555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (0905)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על

 

בברזאווא.  (0567) תר"חנולד בשנת ה' -הגאון הרב יהודה גרינוואלד מסאטמר זצ"ל
כשלמד עוד בצעירותו למד בהתמדה עצומה, וגם הצטיין מאד במעשי צדקה וגמ"ח. 

בישיבת ה'כתב סופר' נהג לחלק את כל הכספים שקיבל מאביו העשיר בין הבחורים 
 . ם לחץהעניים, והוא לעצמו הסתפק בלחם צר ומי

 

נבחר  (0559)נבחר לרבה של סאבאטיש, ובר"ח ניסן תרמ"ט  (0550) בשנת ה'תרמ"ב
לרבה של באניהאד. שם שימש בתפקיד זה במשך שבע שנים. לאחר מכן שימש שנתיים 
וחצי ברבנות שוראן. בכל מקומות אלו עם הגיעו הקים ישיבה והרביץ שם תורה. בחורף 

סאטמר, והגיע לשם באלול. כהרגלו בקודש הקים נבחר לרבה של  (0597)ה'תרנ"ח 
ישיבה בסאטמר. ישיבה זו הייתה מן הגדולות בכל האיזור, ויצאו ממנה אלפי תלמידים. 
עשרות מתלמידיו שמשו כרבנים ודיינים בהונגריה. נהג לפני שמעביר את שיעורו ללמוד 

. ציונו (0901)י"ט אדר ה'תר"פ -מוסר מהספר 'פלא יועץ' או חובת הלבבות. נפטר ב
 שנים. 74-ברומניה. חי כ

 

בנו - )בת ר' יוסף יוזפאמרת רייזל  אישתו:מרת חיה שרה.  אמו:ר' יהושע פאלק.  אביו:

)מברזאווא ולאחר מכן רבה ר' דוד פישר סרדאהלי  מרבותיו:. השלישי של מרן ה'חת"ם סופר'(

)בעל 'אמרי ר' דוד שיק  יארמאט(,)בעל שו"ת גורן דוד אב"ד , ר' אהרן דוד דייטש של פישטיאן(

יחזקאל שרגא )ה'כתב סופר'(, ר' ר' אברהם שמואל בנימין סופר מפרשבורג  דוד'(,
שו"ת זכרון •שבט מיהודה • מספריו:לא השאיר ילדים.  ילדיו: הלברשטאם משינוואוא.

 פירוש על תהילים. -עוללות יהודה•על פרקי אבות  -חסדי אבות•יהודה 

הודי אחד היה לו משפט עם גוי אלם. בערכאותיהם היהודי יצא חייב. הלה הגיש ערעור בבית משפט י

עליון. המשפט היה אמור להערך בעיר סאטמאר. האיש נכנס במר נפשו אל רבינו ואמר לו כי האדון 
בינו נענה הגוי הזה נטפל אליו והוא לא יודע ולא מבין מה הוא רוצה מחייו שיורד לחייו וממרר אותו. ר

 לו: "אל תדאג, עוד תראה כי לא יאונה לך כל רע ואף לא יגיע אליך היזק ממון מחמתו של הגוי הזה". 
 

כשהגיע יום המשפט השופטים חיכו לביאתו של הגוי התובע אל מקום המשפט, אולם איחרו רגליו 
פסק דין הערכאות ולא הופיע לשם. כאשר השופטים ראו שעבר זמן רב והגוי לא הגיע הם ביטלו את 

 הקודמים ויצא היהודי זכאי במשפטו. 
 

לאחר מספר ימים נתוודע כי הגוי נסע לעיר בו התקיים הדיון הראשון והמתין שיקראו לו למשפט. 
כשראה שלא קראו לו הגיע אל בית המשפט. שם אמרו לו כמובן שאין כל דיון בעניינו וכי הוא מתקיים 

אכן נאמר לו אולם תפילת צדיק עשתה רושם לבלבלו ולהטעותו רק אז הגוי נזכר שכך בסאטמאר, 
 וכך יצא היהודי בדימוס.

לנצרכים, שפעם אחת הגיע אליו יהודי נכבד שהיה ידוע כעשיר ובעל  סופר על גודל צדקת פזרונומ

נכסים, ואמר שדבר סתר לו אל רבינו. נכנס לחדר לפנים מחדר ושפך מר שיחו כי יורד הוא מנכסיו 
שאלו  ועתה הגיע לפרק האיש מקדש את בתו ונקבע זמן החתונה ואין לו מאומה.וכי אין לו מאומה 

 הוא צריך?". נקב היהודי בסכום שהיה צריך לו. רבינו: "מה הסכום אותו 
 

אמר לו רבינו: "ראה נא, בחצרי עומדת פרה שהקהלה העמידה לי לפרנסתי ולצרכי החלב של 
עצתי היא שתבא בלילה ותיקח את הפרה ותמכרנה בשוק ומן הפדיון תכין צרכי משפחתי, 
הייתה במעל?". ענה לו רבינו: "עליי  , שאל היהודי: "ומה אענה לראשי הקהל שימצאו כי ידינישואין"

 ועל צווארי", ואכן כך עשה.
 

הוציא רבינו את שעון הזהב כעבור זמן קצר בא האיש שוב והתלונן כי אפס כסף וכי אין בידו מאומה, 
. לימים נכנסה הרבנית ושאלה: "מה השעה?". הוציא רבינו מורה שעות זול בלי שלו והעניקו לו

הרבנית ושאלה: "היכן שעון הזהב הזה עם השרשרת?", ענה לה רבינו שרשרת וענה לה. תמהה 
 בבדיחות דעתו: "וכי אינך יודעת שפרה אי אפשר למשוך בלי שרשרת?".

ל כך שגדולים צדיקים במיתתן סיפר תלמידו הגה"צ מביקסארד זצוק"ל הי"ד שהיה גר בסאטמאר: ע

ירת משקאות בא אליו גוי וביקש יי"ש פעם אחת בא אליו יהודי ובמר נפשו סיפר כי בעוסקו במכ
וישרפו בני מעיו ויהיה בסכנה ח"ו ובטעות נתן לו תמורתו חומצה וחושש פן ישתה ממנו הגוי 

 . כשיוודעו שמכר לו אותם
 

אמר לו הרה"צ מביקסאד: "אין לי כל עצה בשבילך, אך זאת עשה: גש נא אל מקום מנוחת רבינו 
עולם זה וה' הטוב בעיניו יעשה". כעבור מספר ימים בא אליו והתחנן על נפשך בזכות צדיק יסוד 

היהודי וסיפר כי הגוי בא אל חנותו ושאל על היי"ש שקנה אצלו, תוך כדי כך סיפר שלקח את היי"ש 
 ושתה ממנו ומיד נפל, התעלף והרגיש שקיצו קרב. הוא שכב על הקרקעאיתו לעבודתו ביער 

מה לך " :בקול כצורת קדשו של רבינו והכה במקל על קדקדו ואמר לו פנים ותיאר את צורתו תהדרבעל כאבן דומם, והנה הגיע יהודי  
רוצה עוד יי"ש חזק "אני לא  :הוסיף ואמרלי קודם, והגוי בתומתו  , ועמדתי ולא הרגשתי מאומה ממה שהיה"קום עמוד על רגליך ,נרדם
 ."כזה
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אָכִים  לְׁ אוֹ  -אִם רִאשוֹנִים כְׁמַּ ג  רַּ ן הַּ רִינְׁו ואלְׁ ה יְׁהוּד  ב ה  מ  ד גְׁ אטְׁ  ר זצ"למִס 

 

 



 

 

  
 

 

הפרצה הוא דבר חביב בשמיים ויכול להביא לישועה גדולה, 
אם תקבלו בבית הכנסת שלכם קבלה גם במקרים קשים. 

מלאה שלא לדבר בתפילה תראו ישועות, ואם ירצה ה' 
 ". קרובכם ישתחרר מבור הכלא

 

בני המשפחה התפללו בבית כנסת חסידי באנטוורפן, אחד 
הכנסת של חסידי ויז'ניץ. הם פנו לחבריהם לבית  מבתי

הכנסת וביקשו שיסכימו להקפיד שלא לדבר בתפילה ויקבלו 
 זאת עליהם וגם יחתמו על כך כהנחיית הרב.

 

חלק מהציבור חתם כשהוא נענה לפנייה לסייע לחילוץ אסיר 
מתפללים. על  07ממסגר, חלק אחר היסס, לבסוף חתמו 

 הנוסח כדלהלן: 
 

ו החתומים מטה, מתפללי ביהמ"ד 'אהבת ישראל ואור "אנחנ
קלויז ויז'ניץ אנטוורפן בהנהגת מורנו הרה"ג רבי  –החיים' 

קיבלנו על עצמנו מרדכי גרינפלד שליט"א רב בית מדרשנו, 
 ". בלי נדר שלא לשוחח כלל בעת התפילה

 

הרב מישראל שעדיין שהה באנטוורפן קיבל בקורת רוח את 
שהוצגה בפניו ואמר בתגובה כי בעזרת ה'קבלה' החתומה 

השם בתשרי הקרוב יצא האסיר מהכלא כשהוא מזכיר בין 
השאר גם את ראש השנה, שבו יצא כידוע יוסף הצדיק מבית 

 האסורים כפי שמובא בגמרא במסכת ראש השנה.
 

הזמן עובר וממשמש ובא ראש השנה וגם חולף, אבל עדיין לא 
ואין כל סימן לשינוי במדיניות באה הישועה. האסיר עדיין בכלא 

 הקשוחה של השלטונות הרוסיים. 
 

בן המשפחה שעמד בקשר עם הרב, התקשר אליו ארצה וזה 
היה בעשרת ימי תשובה. הרב יצא בליל ערב יום כיפור למירון, 

 יוחאי.-ושם, ליד ציון התנא האלוקי רבי שמעון בר
 

הוא התפלל והתחנן שחלילה לא יהיה חילול השם, ובעקבות 
ה'קבלה' שלא לדבר בתפילה ובקריאת התורה, תהיה ישועה 

 והאסיר יצא לחירות. 
 

חלפו עוד מספר ימים, ליל הושענא רבה, והנה צלצול טלפון 
בלי סיבה ובלי מאנטוורפן. קול נרגש נשמע מעבר לקו: "

". א משוחרר מהכלאהודעה מוקדמת הודיעו לגיסי כי הו
 ותהום כל העיר. 

 

אנטוורפן כולה דיברה על הנס הגלוי שהתחולל בזכות 
ה'קבלה' שלא לדבר בתפילה ובקריאת התורה. והידיעה 

 נפוצה גם בארץ. 
 

מי שהיה מעורב בפרטי המשפט וידע על מצבו המשפטי של 
היהודי שנמק בכלא הרוסי, נרעש מול המהפך הבלתי צפוי, 

אלא רק לקבלה הטובה ן ליחסו לשום דבר אחר, שלא היה נית
 שלא לדבר בתפילה ובקריאת התורה.

 

-אנחנו לא מבינים עד כמה חמור כשאדם משוחח בבית
הכנסת וביחוד בזמן התפילה. מאידך, כאשר האדם שומר על 

הכנסת הרי שזכות זו עצומה -פיו במיוחד בעת היותו בבית
ביותר ויכולה להועיל גם במצבים שלכאורה אין תקווה לצאת 

 מאותו המצב. 
 

רח יהודי מאנטוורפן הסתבך. האיש עסק בסחר עם מז
אירופה ובעיקר רוסיה, כולל בנושאים רגישים במזרח. באחד 
ממסעותיו הגיעו אליו שני שוטרים רוסיים והודיעו כי הוא 

 נדרש לחקירה. 
 

החקירה התארכה, מתוכה האיש הבין כי הוא מואשם על 
הברחת סחורות יקרות ערך לרוסיה. באחת הספינות 

לא שהובילה מטענים ממערב אירופה התגלתה סחורה 
 מוצהרת שהוא הוביל. 

 

-עד מהרה הוא נכלא, הועמד למשפט ונידון לעונש של שלוש
עשרה שנות מאסר. במקרה זה גם ללא אפשרות לערער על 

 חומרת העונש. 
 

בני משפחתו שנותרו בבלגיה היו יהודים אמידים מאוד. הללו 
לא חסכו באמצעים כדי לנסות לחלצו מהמצר אליו הגיע, אבל 

 ללא הועיל. 
 

השלטונות לא הסכימו בכלל לשמוע על האפשרות לשחרר 
את האיש שלטענתם פגע קשות ברוסיה. הם אמרו כי עליו 

 לשלם את מלוא המחיר. 
 

האנשים שעסקו בנושא הבינו כי הרוסים רואים כאן מקרה 
הדתי  –לדוגמא של 'למען ישמעו ויראו'. על גבו של היהודי 

 שנמק בכלא הרוסי הידוע לשמצה. 
 

הם מבקשים לצרוב בתודעתם של כל הבאים בקשרי 
מסחר עם רוסיה, כי חוקי המס והמכס תקפים גם על 

 האנשים הזרים. 
 

אחד מבני המשפחה, בעל אמצעים השקיע סכומים 
, בניסיון לשחרר את קרובו בני שבע ספרותאסטרונומיים 

 מקובלות ברוסיה. ההאסיר בדרכים 
 

ון וההבטחה לשחרר עד מהרה התברר כי הכסף הלך לטמי
את קרוב המשפחה לא מומשה. כל בני המשפחה היו בשברון 

 לב. 
 

באותה התקופה הרב נ.מ, שעומד בראש רשת הכוללים 'אש 
התמיד' בישראל ביקר באנטוורפן. קרובי המשפחה פנו אליו 

 בצר להם. 
 

לאחר שבחן את הדברים ונועץ במי שנועץ, אמר להם: "אחד 
דיבור בתפילה, ולעומת זאת תיקון הדברים החמורים הוא ה

תִיק   יה שְׁ ב  כְׁנֶסֶ -תבְׁ אָה ויִשוּע  ת הַּ ל   המֻפְׁ
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